МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

 П Р И К А З

«24» марта 2020 г.									№ 283

Об усилении мер в общеобразовательных
организациях Ивнянского района
в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции
на территории Ивнянского района

На основании  постановления  Губернатора Белгородской области от 13 марта 2020 года № 20 «О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Белгородской области», приказа департамента образования Белгородской области от 24 марта 2020 года № 751 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Белгородской области», письма департамента образования от 19 марта 2020 года №9-09/14/1586 «Об усилении санитарно-противоэпидемиологических мероприятий», а также приказа управления образования от 23 марта 2020 г. № 268 «О временном переходе образовательных организаций Ивнянского района на дистанционный режим обучения»
П Р И К А З Ы В А Ю:
[bookmark: _GoBack]1. Назначить ответственных за организацию дистанционного обучения в общеобразовательных учреждениях Ивнянского района в период с 06 апреля по 12 апреля 2020г.
- Дячкову Ларису Валентиновну, начальника отдела дошкольного и общего образования МКУ «Управление образования»;
- Павленко Ольгу Александровну, директора МКУ «Центр развития и оценки качества образования».
2. Ответственным:
2.1. Обеспечить методическую и консультационную помощь общеобразовательным организациям для перехода на дистанционный режим обучения.
2.2. Осуществлять контроль за ходом учебного процесса и выполнением образовательных программ в период с 06 апреля по 12 апреля 2020 г.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся.
3.2. Проанализировать технические возможности для осуществления дистанционного обучения.
3.3. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.
3.4. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, с использованием ресурсов виртуальных музеев, выставок, кинотеатров.
3.5. При проведении конкурсных мероприятий использовать средства сети Интернет, электронную почту, мобильную связь.
3.6. Продумать способы подачи информации с обучающимися, у которых нет доступа к сети Интернет и технических условий для дистанционного обучения.
3.7. Довести до каждого родителя способ выполнения его ребенком образовательных программ по каждому предмету.
3.8. Обеспечить постоянный контроль за обучением и воспитанием обучающихся.
4. Вменить персональную ответственность за выполнение образовательных программ в период с 06 апреля по 12 апреля 2020 года каждому директору школы.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образование» Гуляеву О.А.

Начальник МКУ
«Управление образования»

[image: ]

Т.Д. Билецкая

image1.emf